Abonnements, Gebühren & Fristen



Abonnements

Erwachsene (ab 16 Jahre)	Fr. 50.00
Erwachse Partner	je Fr. 40.00
AHV IV	Fr. 40.00
Auszubildende Studierende	Fr. 30.00
KulturLegi	Fr. 30.00
Kinder/Jugendliche (bis 16 Jahre) gratis
Einschreibegebühr (einmalig)	Fr. 5.00



Mahnungen (pauschal pro Datum)

1. Mahnung	Fr. 5.00
2. Mahnungplus	Fr. 10.00
3. Mahnungplus	Fr. 15.00

Bleibt die 3. Mahnung erfolglos, werden nicht zurückgebrachte Medien plus Bearbeitungsgebühren in Rechnung gestellt.

Warte-/Mahnfristen

Wartefrist vor 1. Mahnung	3 Öffnungstage
Wartefrist vor 2. Mahnung	5 Öffnungstage
Wartefrist vor 3. Mahnung	keine
Erinnerungsmail(nur mit gültiger Email-Adresse)	1 Öffnungstag
(nui mit guttiger Emait-Auresse)	

Bettlistrasse 22 8600 Dübendorf 044 801 83 53 stadtbibliothek@duebendorf.ch www.stadtbibliothek-duebendorf.ch

